
Oggetto: CEDOLE LIBRARIE: LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA TRAINI
BERNARDINO

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO RAGIONERIA

N. 66          DEL 19-11-2019

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.66 del 19-11-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.66 del 19-11-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemiladiciannove addì  diciannove del mese di novembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la propria  determinazione n. 65 del 13/11/2019, esecutiva, con la quale, per le motivazioni nella stessa
contenute e che qui si intendono integralmente riportate ad ogni effetto di legge, si stabiliva:
- di impegnare la complessiva somma di Euro 3.500,00 al capitolo 798 per l’acquisto delle cedole librarie anno
scolastico 2019/2020;

- di provvedere fin al pagamento delle singole forniture dei libri di testo per gli alunni residenti, con separato atto
previa presentazione da parte dei librai, cartolibrerie e ditte comunque autorizzate, di regolari fatture con
l’indicazione del prezzo scontato e con l’allegazione delle prescritte cedole librarie firmate dall’esercente la
patria potestà dell’alunno beneficiario;

DATO ATTO, pertanto, che l'onere finanziario occorrente è stato debitamente impegnato al capitolo 798,
impegno n. 309/2019 che offre la necessaria copertura;

VISTI il seguente documento contabile, trasmessi dalla ditta TRAINI BERNARDINO Contrada Colle Arena
19/2 di  Castignano, cf: TRNBNR58S08C321W:

fattura n. 4_PA del 07/11/2019 per un importo complessivo di €. 2.539,25  iva esente;

PRESO ATTO in particolare dell’attestato di regolarità contributiva emesso con modalità telematica  dall’INPS
territorialmente competente Prot._18115816,  con scadenza validità 13/03/2020,  in atti;

DATO ATTO CHE la ditta ha provveduto alla comunicazione dei dati ai fini della tracciabilità dei pagamenti;

RITENUTO alla luce di quanto sopra espresso che nulla osta al pagamento della fatturazione ivi indicata;

PER tutto quanto sopra premesso;

ATTESA la propria competenza in merito, ai sensi art. 107 TUEL;

DATO ATTO che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,  dichiara sotto la propria
personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per gli effetti del
D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di prevenzione della corruzione;

DETERMINA

CHE le premesse costituiscano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE alla ditta TRAINI BERNARDINO Contrada Colle Arena 19/2 di  Castignano, cf:
TRNBNR58S08C321W la fattura di cui in premessa per l’importo complessivo di €. 2.539,25  iva esente;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 2.539,25 IVA esente al cap. 798 bilancio corrente esercizio
finanziario, sufficientemente disponibile, in relazione all’impegno assunto con la sopracitata determinazione
ufficio ragioneria n. 65/2019;

Si dà atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico del bilancio comunale,
non è sottoposta alla prescritta attestazione del responsabile del servizio finanziario e, pertanto, risulta esecutiva
in data 19/11/19.

Il Funzionario Responsabile ufficio ragioneria
F.to:                        Dott.ssa Silvia Roberta Vallorani



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.66 del 19-11-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  04-02-2020 al
19-02-2020 con numero 225

Castignano, li 04-02-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


